
  

Expediente n.º: GEX 3548/2024
Procedimiento: Contrato Servicio Abierto Simplificado 

Interesado: Ayuntamiento Fuente Obejuna

DECRETO

Vista  la  memoria  justificativa  y  dada  la  necesidad de  este  Ayuntamiento  de 
llevar  a  cabo  la  contratación  del  SERVICIO  DE  CATERING  EN  LA  ESCUELA 
INFANTIL DE FUENTE OBEJUNA.

Vistas las características del contrato:

Tipo de contrato: Servicio

Subtipo del contrato.

Objeto del  contrato:  El objeto del presente contrato es la contratación del servicio de 
catering  escolar  en  la  Escuela  Infantil  de  Fuente  Obejuna,  usuarios  del  servicio  de 
comedor escolar.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas. 
5523100 - Servicios de comidas para escuelas.

Valor estimado del contrato :  23.458,91 €

 Ppto. base de licitación IVA excluido:  23.458,91 € IVA% (10%) :  2.345,89 €

Ppto. base de licitación IVA incluido:   25.804,80 €

Duración de la ejecución: 11 meses
Desde septiembre de 2024 hasta 
julio de 2025

Dada las  características  del  servicio  y  de  conformidad con lo  previsto  en el 
artículo 159 de la Ley de Contratos del Sector Público, su valor estimado es 60.285,56 
euros más IVA, parece que el procedimiento más adecuado es el procedimiento abierto.

Por todo ello, 
RESUELVO

PRIMERO.- Iniciar  el  procedimiento  de  adjudicación  para  la  contratación  del 
SERVICIO  DE  CATERING  EN  LA  ESCUELA  INFANTIL  DE  FUENTE 
OBEJUNA” por  procedimiento  abierto  simplificado,  debido  a  la  necesidad  de 
facilitar a los padres la conciliación de la vida personal y familiar para realización 
de Talleres de Conciliación y Corresponsabilidad, búsqueda activa de empelo y la 
adquisición de una mayor formación que les permita el acceso al mercado laboral, 
dado la gran tasa de desempleo en la mujer rural.

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(02)A83BC31361D3C2(10)96

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 26-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 27-06-2024

02A8 3BC3 1361 D3C2 1096
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

27-06-2024

2024/00000529



  

Expediente n.º: GEX 3548/2024
Procedimiento: Contrato Servicio Abierto Simplificado 

Interesado: Ayuntamiento Fuente Obejuna

SEGUNDO.- Que se redacte el correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares que ha de regir el Contrato y el proceso de adjudicación.

TERCERO.-  Que por la Intervención se informe sobre el porcentaje que supone la 
contratación  en  relación  con  los  recursos  ordinarios  del  presupuesto  vigente,  a  los 
efectos  de  determinar  el  órgano competente  para  contratar,  se  haga la  retención de 
crédito, que acredite que existe crédito suficiente y adecuado para financiar el gasto que 
comporta la celebración de este contrato y que emita informe sobre la fiscalización 
previa o crítica del gasto.

CUARTO.- Que por Secretaría se emita informe sobre la legislación aplicable y el 
procedimiento a seguir

QUINTO.- Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para que resuelva lo que 
proceda.

Fuente Obejuna fechado y firmado electrónicamente

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(02)A83BC31361D3C2(10)96

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 26-06-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 27-06-2024

02A8 3BC3 1361 D3C2 1096
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

27-06-2024

2024/00000529


